
HZSUX008187j

Česká republika - Hasičský záchranný sbor České republiky

ROZHODNUTÍ

ředitele Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje
o žádosti o poskytnuti informace

č. j. HSUL-5905-3/KKŘ-2019 V Ústí nad Labem dne 8. 11. 2019

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje (dále jen ,,HZS Ústeckého kraje"), jako povinný subjekt podle
ustanoveni § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále také jen ,,zákon o svobodném přístupu k informacím"),

rozhodl

ve věci žádosti
(dále jen ,,žadatel"), o poskytnutí informace ze dne 27. 10. 2019, doručené HZS Ústeckého kraje dne
27. 10. 2019, podané ve smyslu ustanovení § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které
žadatel žádá o poskytnutí písemné zprávy statutárního orgánu kontrolované osoby o odstranění
nedostatků na základě Protokolu o kontrole ze dne 24. 8. 2016, č.j. HSUL-4766-2/TP-2016, popřípadě
o poskytnutí všech dalších sdělení kontrolované osoby souvisejících s předmětnou kontrolou, dále
o poskytnutí všech navazujÍcÍch opatření či vydaných dokumentů a rozhodnutí HZS Ústeckého kraje
souvisejících s nedostatky zjištěnými v Protokolu o kontrole ze dne 24. 8. 2016, č.j. HSUL-4766-2/TP-
2016, a o poskytnutí všech novějších protokolů o kontrole ohledně dodržování povinností stanovených
právními předpisy o požární ochraně u nemovité věci - budovy č.p. 275, která stojí na pozemku parcelní
číslo St. 532 v katastrálním území Maršov u Krupky, zapsané na LV č. 3191, popřípadě o sdělení, že
žádná taková kontrola po datu 24. 8. 2016 již neproběhla,

takto:

1. podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím se žadateli
poskytují požadované informace v podobě kopie příkazu HZS Ústeckého kraje ze dne 4. 10.
2016, č.j. HSUL-5853-1/TP-2016, který byl vydán v návaznosti na tematickou kontrolu
dodržováni povinnosti stanovených předpisy o požární ochraně provedenou v objektu
bytového domu na adrese Dukelských hrdinů č.p. 275, Krupka, dne 24. 8. 2016.

Po datu 24. 8. 2016 nebyla žádná další kontrola předmětného objektu provedena.

2. Podle ustanoveni § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení
s ustanovením § 11 odst. 3 téhož zákona se žádost žadatele ze dne 27. 10. 2019 v rozsahu
týkajícím se poskytnutí kopie písemné zprávy statutárního orgánu kontrolované osoby
o odstraněni nedostatků na základě Protokolu o kontrole ze dne 24. 8. 2016, č.j. HSUL-4766-
2/TP-2016, popřípadě všech dalších sdělení kontrolované osoby souvisejících s předmětnou
kontrolou, o d m It á.

Odůvodnění:
Dne 27. 10. 2019 obdržel HZS Ústeckého kraje žádost žadatele o informace podle zákona
o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel žádá o poskytnutí písemné zprávy statutárního
orgánu kontrolované osoby o odstranění nedostatků na základě Protokolu o kontrole ze dne 24. 8. 2016,
č.j. HSUL-4766-2/TP-2016, popřípadě všech dalších sdělení kontrolované osoby související
s předmětnou kontrolou. Dále žadatel žádá o poskytnuti všech navazujících opatření či vydaných
dokumentů a rozhodnutí HZS Ústeckého kraje souvisejĹcÍch s nedostatky zjištěnými v Protokolu
o kontrole ze dne 24. 8. 2016, č.j. HSUL-4766-2/TP-2016, a o poskytnutí všech novějších protokolů
o kontrole ohledně dodržování povinností stanovených právními předpisy o požární ochraně u nemovité
věci - budovy č.p. 275, která stojí na pozemku parcelní číslo St. 532 v katastrálním území Maršov

lČ: 70886300
OS: auyaa6n

Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz
Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz

strana 1/3

HZSUX008187J



"TT""""'"" '" . "'"'""""" """""""

-

qÔ.

u Krupky, zapsané na LV č. 3191, popřípadě o sdělení, že žádná taková kontrola po datu 24. 8. 2016 již
neproběhla. Uvedené informace žadatel požádal zaznamenat na technický nosič dat - CD a zaslat na
adresu bydliště.
V části žádosti, kde žadatel žádá o poskytnutí všech navazujÍcÍch opatření či vydaných dokumentů
a rozhodnutí HZS Ústeckého kraje souvisejÍcÍch s nedostatky zjištěnými v Protokolu o kontrole ze dne
24. 8. 2016, č.j. HSUL-4766-2/TP-2016, a o poskytnutí všech novějších protokolů o kontrole ohledně
dodržování povinností stanovených právními předpisy o požární ochraně u nemovité věci - budovy
č.p. 275, která stojí na pozemku parcelní číslo St. 532 v katastrálním území Maršov u Krupky, zapsané
na LV č. 3191, popřípadě o sdělení, že žádná taková kontrola po datu 24. 8. 2016 již neproběhla, nebyly
shledány důvody pro neposkytnutí žadatelem požadovaných informací. HZS Ústeckého kraje proto
žadateli poskytuje kopii příkazu HZS Ústeckého kraje ze dne 4. 10. 2016, č.j. HSUL-5853-1/TP-2016,
který byl vydán v návaznosti na tematickou kontrolu zaměřenou na dodržování povinností stanovených
předpisy o požární ochraně provedenou v objektu bytového domu na adrese Dukelských hrdinů č.p. 275,
Krupka, dne 24. 8. 2016. Příkaz nabyl právní moci dne 9. 11. 2016. Kopie příkazu je zaznamenána na
technickém nosiči dat - CD, který je přIlohou tohoto rozhodnutí. Jiné písemnosti nebyly ze strany HZS
Ústeckého kraje v souvislosti s předmětnou kontrolou vydány. Po datu 24. 8. 2016 nebyla žádná další
kontrola předmětného objektu ze strany HZS Ústeckého kraje provedena.

žadatel dále požadoval poskytnutí písemné zprávy statutárního orgánu kontrolované osoby o odstranění
nedostatků na základě Protokolu o kontrole ze dne 24. 8. 2016, č.j. HSUL-4766-2/TP-2016, popřípadě
poskytnutí všech dalších sdělení kontrolované osoby související s předmětnou kontrolou. Písemnou
zprávu o odstranění nedostatků ve smyslu ustanovení § 31 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně"), měla kontrolovaná osoba
povinnost HZS Ústeckého kraje dodat do 30. 9. 2016. Tuto povinnost kontrolovaná osoba splnila.
Nicméně HZS Ústeckého kraje nemůže žadateli poskytnout kopii zmíněné zprávy o odstranění
nedostatků, jelikož se jedná o informaci, která nevznikla samotnou činností HZS Ústeckého kraje, ale
o informaci kterou získal od třetí osoby při plnění úkolů v rámci výkonu státního požárního dozoru a která
rovněž obsahuje informace pod|éhajÍcÍ ochraně podle ustanovení § 89 zákona o požární ochraně a podle
ustanovení § 20 zákona č. 255/2015 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. Zpráva
kromě faktických opatření, kterými měly být odstraněny zjištěné nedostatky, obsahuje mimo jiné
i písemnosti vydané osobami odlišnými od kontrolované osoby, jako například rozhodnutí či protokoly.

Podle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt neposkytuje
informace, které získal od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo
obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje
povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím. Povinný subjekt
poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností.

Všechna omezení práva na informace provede v souladu s ustanovením § 12 zákona o svobodném
přístupu k informacím povinný subjekt tak, že poskytne požadované informace včetně doprovodných
informací po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon.

Pokud povinný subjekt žádosti, byt' i jen zčásti, nevyhoví, vydá dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona ve
lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odrMtnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou
případů, kdy se žádost odloží.

Na základě uvedených skutečností jsem rozhodl tak, jak zní výroky tohoto rozhodnutí.

strana 2/3



e,

HZSUX008187J
0 e^

Poučeni:

Proti rozhodnutí o odmÍtnutí žádosti lze do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnuti podat odvolánI
prostřednictvím HZS Ústeckého kraje. O odvolání rozhoduje Ministerstvo vnitra - generální ředitelství
Hasičského záchranného sboru ČR.

Na postup při vyřizování žádosti lze podat ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení sdělení nebo uplynutí lhůty
pro poskytnuti informace u HZS Ústeckého kraje stížnost. O stížnosti rozhoduje Ministerstvo vnitra -
generálni ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR.

(zi,)

&1

plk. Ing. Roman Vyskočil
vrchní rada

ředitel
HZS Ústeckého kraje

v pověřeni
plk. Mgr. Martin Laníček

vrchní rada
náměstek ředitele pro úsek IZS a OPŘ

HZS Ústeckého kraje

r

Přílohy: 1 /0

Rozdělovnik:
Bez dalších příjemců

strana 3/3 l


